

Ljuständning på Stora Torg

ESLÖV

**Eslövs FN-förening upp-
märksammar Dagen
för de mänskliga rättig-
heterna på torsdag, 10
december med ljus-
tändning på Stora Torg.**

Liksom på alla andra orter i Sverige, kommer FN-föreningen att läsa upp en appell för mänskliga rättigheter.

Högtidlighållandet inleds med ett kort tal av kommunfullmäktiges ordförande, Lena Larsson. Det är jämnt 50 år sedan som FN:s generalförsamling antog den allmänna förklaringen om de mänskliga rättigheterna. I 30 artiklar fastslås människans grundläggande rättigheter; rätten till liv, likhet inför lagen, yttrandefrihet och rätten till arbete bland annat. Den förbjuder all diskriminering – ingen människa får missgynnas på grund av ras, kön, hudfärg,

språk religion, politisk åsikt eller nationalitet.

Eleanor Roosevelt blev enda kvinnan som blev medlem av den första amerikanska FN-delegationen 1946. Hon utsågs av FN att leda nybildade kommissionen för de mänskliga rättigheterna. Ett uppdrag var att ta fram en allmän förklaring för de mänskliga rättigheterna. Kommissionen bestod av 18 personer från olika delar av världen och på hösten 1948 var ett utkast klart att diskutera i generalförsamlingen. Eleanor Roosevelt har berättat att hon var naiv nog att tro att det skulle antas snabbt och enkelt. Men hon bedrog sig: först efter två månader, 81 möten och 168 ändringsförslag kunde förklaringen om de mänskliga rättigheterna antas. Åtta länder valde att avstå: Sovjetunionen, som ansåg att den handlade för mycket och medborgerliga och politiska rättigheter och för lite om om de ekonomiska, sociala och kultu-

rell. Sydafrika för att den var för radikal. Jugoslavien, Polen, Saudiarabien, Ukraina, Vitryssland och Tjeckoslovakien avstod från att rösta.

Samtliga organisationer och samfund i Eslöv som arbetar för de mänskliga rättigheterna, medverkar vid FN-dagen på torget. Även de politiska partierna företräds.

Programmet inleds kl 18. Det blir ljuständning på Stensson-trappan och elever från

Kulturskolan medverkar med musik. Efter arrangemanget kan de som önskar delta i en andakt med temat mänskliga rättigheter i Lilla kapellet i nyrenoverade Eslövs kyrka, andakten börjar kl 19.

Ulla Hansson

"Världens viktigaste text" firas på femtioårsdagen

Arbete 9/12-98

ESLÖV

Den tionde december fyller "världens viktigaste text" – FN:s förklaring om de mänskliga rättigheterna – 50 år. I Eslöv firas dagen med ett arrangemang på Stora Torg klockan 18.

Liksom på andra orter där det finns en FN-förening läser någon representant upp en appell för de mänskliga rättigheterna.

Kommunfullmäktiges ordförande Lena Larsson (s) håller ett kort tal och representanter för de organisationer och samfund i Eslöv som arbetar med mänskliga rättigheter säger några ord om den fråga som är mest angelägen för deras arbete.

Ljuständning

Dessutom blir det ljuständning på Stenssons trappa och musik av elever från Kulturskolan.

Efter arrangemanget hålls en andakt på temat mänskliga rättigheter i Lilla Kapellet i Eslövs kyrka.

Rätten till liv

FN:s förklaring om de mänskliga rättigheterna innehåller 30 artiklar och omfattar bland annat rätten till liv, likhet inför lagen, yttrandefrihet, rätt till arbete, sjukvård och semester och förbud mot diskriminering.

Arbetet med att utforma förklaringen leddes av Eleanor Roosevelt och det första utkastet låg klart hösten 1948.

Men först två månader, 8 möten och 168 ändringsförslag senare kunde deklarationen antas.

58 stater deltog i mötet, inga röstade emot men åtta länder avstod från att rösta bland dem Sovjetunionen, Sydafrika och Saudiarabien.

BEATRICE PAL

Manifestation för de Mänskliga Rättigheterna

Plats: Stora Torg, Eslöv - Tors 10 dec kl 18.00

FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna 50 år
Det firas med:

- * Ljuständning på Hotell Stenssons trappa
- * Apell läses upp i högtalare om de mänskliga rättigheterna
- * Kort tal av kommunfullmäktiges ordf Lena Larsson
- * Repr för organisationer, politiska partier och kyrkosamfund presenterar sitt arbete för de mänskliga rättigheterna
- * Musik

Arrangör: Eslövs FN-förening

Manifestation

för de Mänskliga Rättigheterna

Plats: Stora Torg, Eslöv - Torsdag den 10 dec kl 18.00

FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna 50 år
Det firas med:

- Ljuständning på Hotell Stenssons trappa.
- Apell läses upp i högtalare om de mänskliga rättigheterna.
- Kort tal av kommunfullmäktiges ordf Lena Larsson.
- Representanter för organisationer, politiska partier och kyrkosamfund presenterar sitt arbete för de mänskliga rättigheterna.
- Musik.

Arrangör: Eslövs FN-förening

